
\\DCServer2\Documenti\Utc\SETTORE LAVORI PUBBLICI\LAVORI PUBBLICI\OPERE IN ATTO\203 MANUTENZIONE STRAORDINARIA ISTITUTO COMPRENSIVO\BANDO DI 

GARA C6 - 1 stralcio\CHIARIMENTI\203 Avviso di chiarimento 1 29-08-16.doc 

 
C O M U N E   D I   A R S I E R O 

PROVINCIA DI VICENZA 
36011 – Piazza Francesco Rossi n. 6 – C.F. 00294880240 

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP. AMBIENTE E PATRIMONIO 

 0445741305 – int. 3  0445741921 

e–mail: segreteria@comune.arsiero.vi.it 

pec: comune.arsiero.vi@pecveneto.it 

 

Prot. n° 8891 eb/AG        Arsiero, 29 agosto 2016 

 

 

 

 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER I LAVORI DI “MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. MAROCCO” DI 

VIA ROMA – INTERVENTI DI ADEGUAMENTO E MIGLIORAMENTO 

STRUTTURALE – I° STRALCIO”. 

 

 

A V V I S O   D I   C H I A R I M E N T O   N°   1 
 

 

1) GARANZIA PROVVISORIA E RIDUZIONI 

“11.1. Il valore della garanzia provvisoria, quindi, non può essere inferiore ad € 946,00 

(novecentoquarantasei/00)” pari al 2% dell’importo a base della gara. 

Ai sensi dell’art. 93 comma 7 del D.Lgs. 18/04/2016 n° 50 e del punto 11.3 della lettera d’invito 

“L’importo delle garanzie, e dell’eventuale rinnovo, è ridotto del 50 per cento per gli operatori 

economici ai quali venga rilasciata, da organismi accreditati, ai sensi delle norme europee della 

serie UNI CEI EN 45000 e della serie UNI CEI EN ISO/IEC 17000, la certificazione del sistema di 

qualità conforme alle norme europee della serie UNI CEI ISO 9000”. 

Quindi, sulla base di quanto sopra riportato ed indicato nella lettera d’invito, anche la garanzia 

provvisoria può essere ridotta del 50% agli operatori in possesso delle certificazioni di cui sopra. 

 

 

2) GARANZIA PROVVISORIA CON FIRMA DIGITALE 

È possibile la presentazione della garanzia provvisoria emessa da un istituto bancario o assicurativo 

o altro intermediario con firma digitale e codice controllo, il tutto su supporto informatico CD. 

Allagata alla documentazione amministrativa, può essere inserita la stampa cartacea del documento 

informatico, controfirmato dal concorrente. 

 

 

3) IMPORTI POLIZZE 

Le somme da assicurare sono indicate, ai sensi dell’art. 103 del D.Lgs. 18/04/2016 n° 50 e del punto 

11.2 della lettera d’invito, negli art. 20 e 21 del Capitolato Speciale d’Appalto. 

 

 Il Responsabile Settore LL.PP. 

 Ambiente e Patrimonio 

 geometra Andrea Gasparini 
 

 DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

 (art. 20,21 e 24 del D.Lgs. n° 82 del 07/09/2005 e s.m.i.) 

 


